СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУЛЫМЬЯ
Кондинского муниципального района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

О назначении старосты поселка Мулымья сельского поселения Мулымья Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 17.1 Устава сельского поселения Мулымья,  Положением о старостах сельских населенных пунктов сельского поселения Мулымья, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Мулымья  от 27 февраля 2019 года № 42, по результатам рассмотрения протокола схода граждан поселка Мулымья от 09 июля 2022 года по вопросу досрочного прекращения полномочий старосты и выдвижения новой кандидатуры старосты поселка Мулымья,  Совет депутатов сельского поселения Мулымья РЕШИЛ:

	1.	Назначить старостой поселка Мулымья сельского поселения Мулымья Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Горкунова Алексея Анатольевича.
	2. 	Установить, что  в соответствии  с пп.5 ст.17.1 Устава сельского поселения Мулымья, срок полномочий старосты населенного пункта поселка Мулымья составляет -5 лет.
	3. 	Главе сельского поселения Мулымья в течении 3 рабочих дней обеспечить размещение на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Мулымья следующей информации о вновь избранном старосте:
  а) фамилия, имя, отчество;
  б) контактные данные (телефон, адрес);
  в) полномочия;
  г) срок полномочий.
	4.	Настоящее решение обнародовать в соответствии с решением Совета депутатов от 28 марта 2017г. №246 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Мулымья»  и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Мулымья.
	5.	Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Мулымья						О.Е.Огрызко

Глава сельского поселения Мулымья					Е.В.Белослудцев

д.Ушья
«29» июля 2022 года
№230